
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°698,de 30/10/2012

Servidores Ativos:                               11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)10,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):10º dia do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.031.387,34         113.429,62            113.429,62             116.445,38            10/02/2016 29/01/2016

Fevereiro 1.041.672,70         114.583,61            114.583,61             114.567,31            10/03/2016 29/02/2016

Março 1.060.560,21         116.661,27            116.661,27             116.342,23            10/04/2016 30/03/2016

Abril 1.035.446,10         113.897,70            113.898,70             114.214,74            10/05/2016 29/04/2016

Maio 1.013.495,23         111.484,15            111.484,15             111.482,86            10/06/2016 10/06/2016

Junho 989.658,46            108.862,14            107.814,94             107.867,73            10/07/2016 11/07/2016

Julho 1.005.497,42         110.604,44            109.663,72             109.662,54            10/08/2016 10/08/2016

Agosto 1.002.218,88         110.243,79            110.243,79             110.055,30            10/09/2016 31/08/2016

Setembro 997.830,02            109.760,99            109.760,99             109.759,65            10/10/2016 10/10/2016

Outubro 982.436,88            108.067,78            108.067,78             108.066,47            10/11/2016 28/10/2016

Novembro 981.196,56            107.931,36            107.931,36             107.930,16            10/12/2016 30/11/2016

Dezembro 969.728,77            106.669,91            106.669,91             36.330,29              10/01/2017 30/12/2016

13° Salário 984.057,43            108.246,35            107.238,36             107.238,62            10/01/2017 15/12/2016

TOTAL 13.095.186,00       1.440.443,11         1.437.448,20          1.369.963,28         -
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-                                      

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.031.387,34        154.708,10                154.615,49                11.460,47                               145.900,95            10/02/2016 29/01/2016

Fevereiro 1.041.672,70        156.250,90                156.250,91                13.344,47                               142.886,31            10/03/2016 29/02/2016

Março 1.060.560,21        159.084,04                159.084,04                15.761,10                               143.323,52            10/04/2016 30/03/2016

Abril 1.035.446,10        155.316,92                155.316,92                16.719,40                               135.926,17            10/05/2016 29/04/2016

Maio 1.013.495,23        152.024,29                152.024,31                16.161,30                               135.863,28            10/06/2016 10/06/2016

Junho 989.658,46          148.448,77                148.448,79                15.025,28                               133.423,78            10/07/2016 11/07/2016

Julho 1.005.497,42        150.824,62                150.824,64                20.803,56                               140.905,90            10/08/2016 10/08/2016

Agosto 1.002.218,88        150.332,84                150.332,86                7.231,18                                 134.067,94            10/09/2016 09/09/2016

Setembro 997.830,02          149.674,51                149.674,50                6.432,61                                 135.661,07            10/10/2016 10/10/2016

Outubro 982.436,88          147.365,54                143.980,67                7.205,35                                 123.184,19            10/11/2016 28/10/2016

Novembro 981.196,56          147.179,48                147.179,49                9.100,66                                 138.079,09            10/12/2016 30/11/2016

Dezembro 969.728,77          145.459,31                145.459,32                10.085,67                               42.753,16              10/01/2017 30/12/2016

13° Salário 984.057,43          147.608,62                147.608,60                7.083,15                                 140.525,71            10/01/2017 09/12 e 15/12/2016

TOTAL 13.095.186,00      1.964.277,94             1.960.800,54             156.414,20                             1.692.501,07         
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José Adauto da Silva
Prefeito

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³ DATA6DATA DO 

VENCIMENTO5

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

     ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)-PATRONAL

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

Documento Assinado Digitalmente por: FRANCIANE APARECIDA RIBEIRO DE ARAUJO, JOSE ADAUTO DA SILVA, THIAGO RODRIGO DE SA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e38423f-47ac-4164-8ce6-24643b20b10d



COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.031.387,34             123.766,48                9.359,92                        9.359,92                30/11/16

Fevereiro 1.041.672,70             125.000,72                9.576,41                        9.576,41                30/11/16

Março 1.060.560,21             127.267,23                9.557,75                        9.557,75                30/11/16

Abril 1.035.446,10             124.253,53                16.000,00                      16.000,00              30/11/16

Maio 1.013.495,23             121.619,43                1.000,00                        1.000,00                30/11/16

Junho 989.658,46                118.759,02                9.043,40                        9.043,40                30/11/16

Julho 1.005.497,42             120.659,69                9.102,00                        9.102,00                30/11/16

Agosto 1.002.218,88             120.266,27                9.049,20                        9.049,20                30/11/16

Setembro 997.830,02                119.739,60                8.998,37                        8.998,37                30/11/16

Outubro 982.436,88                117.892,43                30.700,59                      30.700,59              30/11/16

Novembro 981.196,56                117.743,59                30.877,24                      30.877,24              09/12/2016

Dezembro 969.728,77                116.367,45                7.702,91                        7.702,91                12/12/2016

13° Salário 984.057,43                118.086,89                31.887,69                      31.887,69              15/12/2016

TOTAL 13.095.186,00           1.571.422,32             182.855,48                    182.855,48            
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